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قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت 10 صبح یکسر ه باز است

مجیدی تا بازی با تراکتور فرصت دارد!

امتیاز میزبانی در فوتبال ایران همچنان مهم است؛ حتی بدون تماشاگر

کبدی؛ گذر از هند با دبل طلا

گروه ورزشــي - تیم منتخب هفته 
بیســت و دوم رقابت های لیــگ برتر از 

رقابت ها به شرح زیر است:
 دروازه بــان: علیرضا حقیقی 

)نساجی مازندران(
پیــروزی با ارزش نســاجی مقابل 
تراکتــور در تبریز به یک گل نیاز داشــت 
و تیم قائمهشــری خیلی زود به گل رسید 
و بعد از آن خط دفاع و دروازه بان نساجی 
بودند که با مقاومت جلوی حملات میزبان 

توانســتند برتری را حفظ کرده و 3 امتیاز 
مهم با خود از تبریز ببرند. حقیقی با استفاده 
از تجربــه بالای خــودش بارها حملات 
تراکتوری ها را مهار کرد و 5 نجات دروازه 
به ثبت رساند تا گلر برتر هفته لقب بگیرد.
مدافــع: ابوالفضــل رزاق پور 

)شاهین بوشهر(
شاهینی ها که مشکلات ریز و درشت 
گذشته را همچنان دارند و سرمربی شان هم 
به ایران برنگشته فاصله ای تا یک شکست 

دیگر و نزدیک تر شدن به سقوط نداشتند و 
گل زودهنگامی که خوردند هم این نوید را 
می داد ولی این تیم دوبار به بازی برگشت 
و خط دفاع شــاهین هم بــا وجود 2 گل 
خورده عملکرد قابل قبولی داشت و بارها 
حملات بازیکنان نفت مسجد سلیمان را 
قطع کرد. رزاق پور به دلیل گل با ارزشــی 
که به ثمر رساند نماینده خط دفاع شاهین 
در تیم منتخب هفته است که عملکرد قابل 

قبولی ارائه داد.

مدافع: محمد طیبی )سپاهان(
خرید خوب نیم فصل ســپاهان بود 
و آمد تا جای خالی گولســیانی و پورقاز 
را پــر کند که مصدومیــت طولانی مدت 
گریبانگیرشان شده اســت. طیبی علاوه 
بر عملکرد دفاعــی خوب معمولا در فاز 
هجومــی هم به تیمش کمک می کند و در 
بازی با گل گهر هم روی جایگیری مناسب 
و هوش بالای بازی خوانی خود توانست 
یک موقعیت گل برای حســینی بسازد و 

برتری تیمش را رقم بزند.
مدافع: مجتبی بیژن )نساجی(

در کنار حقیقی که روز درخشــانی 
مقابل تراکتور و حملاتش داشــت، خط 
دفاع این تیم هم عملکرد خوبی داشــته و 
مجتبی بیژن ســرآمد نفرات دفاعی تیمش 
بــود که بارها بــا قرار گرفتن در مســیر 
توپ تراکتوری هــا و قطع پاس های آنها 
مانع شــکل گیری حملات روی دروازه 
تیمش شد تا نمره قبولی بگیرد و در جمع 

برترین ها باشد.
ریگــی  مســعود  هافبــک: 

)استقلال(
ریگــی از خریدهــای خوب فصل 
جاری اســتقلال بوده که کاملًا در خدمت 
تیم ایفای نقش می کند و به ندرت عملکرد 

ضعیف از او دیده شده است. 
ریگی در روز بد استقلال مقابل سایپا 
هم عملکرد خوبی داشت و علاوه بر اینکه 
تک گل تیمش را به ثمر رســاند توانست 
بــه خوبی میانه میدان را مدیریت کند و در 

پاسکاری هم موفق عمل کرد.
صادقــی  ســعید  هافبــک: 

)شهرخودرو(
صادقــی از بازیکنان خوب شــهر 
خــودرو در طول فصل بــود که حالا در 
نخســتین بازی بعد از تعطیلات طولانی 
مدت لیگ آمادگی بالای خودش را به رخ 

سایرین کشید. 
دو گل زده ایــن بازیکن در دیدار با 
ذوب آهــن عملکرد درخشــان او در این 
هفته بــود و برتری تیمش را رقم زد تا در 
جمع بهترین ها قرار بگیرد. او 2 شــوت به 
ســمت دروازه داشت که هر دو تبدیل به 
گل شــد و یک دریبل موفق و 2 قطع توپ 

هم داشت.
هافبک: محمد کریمی )سپاهان(

پدیده لیگ هجدهم و آقای پاس گل 
فصل گذشته در لیگ نوزدهم خیلی فرصت 
بازی پیدا نکرد ولی هر بار قلعه نویی به او 
اعتماد کرد توانست عملکرد قابل قبولی از 
خودش بــه نمایش بگذارد. کریمی بازی 
تاثیرگذاری از خودش به نمایش گذاشت 
و علاوه بر پنالتی گل شــده اش، یک گل 
دیگر هم می توانســت بزند که توپ او با 
بدشانســی از روی خط دروازه برگشت 

داده شد.
هافبــک: محمــود مطلق زاده 

)صنعت نفت(
نفتی هــا با وجود مشــکلات ریز و 
درشــت و عدم تمایــل وزارت نفت به 
تیمداری و خروج اسکوچیچ در میانه راه 
همچنان تیم خوبی هستند و نتایج خوبی 
می گیرند و برتــری آنها مقابل پارس جم 
هم در میان نتایج پر سروصدای هفته پنهان 
ماند. محمود مطلــق زاده، هافبک نفوذی 
نفتی ها چند پــاس خوب برای همبازیان 
خود ارســال کرد که با بدشانسی تبدیل به 
گل نشدند و خودش گل دوم تیمش را هم 

به ثمر رساند.
عبــدی  مهــدی  مهاجــم: 

)پرسپولیس(
ســتاره بی چون و چرای این هفته 
پرسپولیس و حتی لیگ برتر بود. در غیاب 
مهاجمان خارجی، یحیی ناچاراً به مهاجم 
جــوان خود اعتماد کرد و مزد اعتمادش را 
هم گرفت. عبدی در زمین همه کار کرد و 
به جز 2 گلی که به ثمر رساند و دریبل های 
موفقی که داشت، می توانست هتریک کند 

که با کم دقتی او این اتفاق نیافتاد. او نشان 
داد گلزنــی در دربی اتفاقی نبوده و حالا 3 

امتیاز مهم دیگر برای تیمش دشت کرد.
علیپــور  علــی  مهاجــم: 

)پرسپولیس(
علیپور هم روز خوبی در خط حمله 
پرسپولیس داشت و علاوه بر گلی که زد، 
بارها خط دفاع پیــکان را آزار داد و خلق 
موقعیــت کــرد و می توانســت گل دوم 
خودش را هم به ثمر برســاند. او در چند 
مرحله به خوبی برای عبدی فضاســازی 
کرد تا مهاجــم جوان فرصت خود نمایی 
پیــدا کند و می توانند زوج خوبی کنار هم 

تشکیل دهند.
مهاجم: فرشاد احمدزاده )فولاد(

مثل بازی با استقلال بازهم عملکرد 
درخشــانی داشت تا نشــان دهد خرید 
طلایی نیم فصل نکونام است و این روزها 

حسابی در اوج قرار دارد. 
گل مهمی کــه احمدزاده در بازی با 
ماشــین ســازی به ثمر رساند بدون شک 
در پایــان فصل در معادلات بالای جدول 

اهمیت زیادی دارد.

گروه ورزشي - پایان دادن به سلطه 
هندی ها در کبدی جهان با کسب دو مدال 
طلای بازی های آسیایی، تاریخ سازی بود 
که با برنامه ریزی فدراسیون و توجه ویژه 

به استعدادیابی میسر شد.
ورزش کبــدی هر چنــد که به نام 
کشور هند سند خورده است اما با فرهنگ 
ایرانی بیگانه نیســت و از قدیم الایام در 
بیشتر مناطق کشور با نام های مختلف در 
جریان بوده اســت؛ بازی که در اردبیل، 
آذربایجان شــرقی، آذربایجــان غربی، 
خراسان، گلســتان، مازندران، هرمزگان، 
بوشهر، فارس و اصفهان به نام زو شناخته 
می شــود و در استان گیلان شیرین دودو، 
در خوزســتان اش تی تی و در سیســتان 
کبدی نامیده می شــود. شاید گستردگی 
این ورزش در ایران، هند و پاکستان نشان 
از آن دارد که این ورزش یادگاری از اقوام 
هندوآریایی اســت که اکنون با توســعه 
ورزش های بومی و محلی و جهانی شدن 
آنان به یک رشته پرطرفدار در سطح جهان 

تبدیل شده است.
این رشــته از اوایل دهــه ۸۰ قرن 
بیستم میلادی در ســطح آسیا رواج پیدا 

کرد و مســابقات آن به صورت رســمی 
در قاره کهن برگزار شــد با رسمی شدن 
این ورزش هند و پاکستان به قدرت های 
بلامنــازع آن تبدیــل شــدند و ایران نیز 
همیشــه در جمع چهار قدرت برتر قرار 
داشــت. قدرت هــای دو کشــور هند و 
پاکســتان را برخی از کارشناســان به آن 
خاطر می دانســتند که ایــن بازی با تمام 
قواعد و مقررات این کشــورها به سطح 
جهانی راه پیداکرده است و دیگر کشورها 

باید از آن تبعیت کنند.
کبــدی بــرای اولین بــار به عنوان 
یکی از رشــته های نمایشی در بازی های 
آسیایی در ســال ۱۹۸2 دهلی نو شرکت 
و برای اولین بار نیز در بازی های آســیای 
پکن در ســال ۱۹۹۰ به عنوان یک رشــته 
رسمی شــرکت داده شــد. هندوستان، 
پاکستان، ایران، ژاپن، بنگلادش، مالزی، 
ســریلانکا، کره جنوبی، ترکمنســتان، 
افغانســتان، تایلند، نپــال، چین، مالدیو، 
بوتان، قرقیزســتان، قزاقستان و اندونزی 
در آســیا و آلمان، آمریکا، ترکیه و یونان 

در ســطح جهان از کشورهایی هستند که 
این رشته را به صورت رسمی و حرفه ای 

برگزار می کنند.
 با گذشــت دو دهه از رسمی شدن 
این بازی ایران همچنان در تعقیب این دو 
کشور بود و توانست در نخستین گام تیم 
پاکســتان را کنار بزند و خود در جایگاه 
دوم قرار گیرد؛ جایگاهی که تصور کسب 
ســکوی نخست در آن سخت بود و هند 
همچنان بر بام جهان قرار گرفت. ایرانی ها 
به ویژه ورزشــکاران استان ها سیستان و 
بلوچســتان و گلستان در این رشته تبحر 
خاصی داشــتند و برخی از آنان در کشور 
هند لژیونر شدند.  توسعه کبدی و تمرکز 
بر اســتعدادیابی در این رشته موجب شد 
تا ایران در سال ۱3۸۹ عنوان نایب قهرمانی 
آسیا را پس از هند کسب کند و این عنوان 
در بخش مردان به دســت آمد اما توسعه 
کبدی به مردان منتهی نشد و در ادامه تیم 
زنان ایران نیز گام در رقابت های آسیایی 
گذاشــتند. تیم مردان ایران در بازی های 
آسیایی 2۰۱۴ اینچئون در فینال مسابقات 

با نتیجه 25 بر 2۷ مغلوب هند شــدند تا 
انتظار برای کســب مدال طلای این رشته 

چهار سال دیگر تمدید شود.
انتظاری که در جاکارتا اندونزی به 
ســرآمد و تیم ایران توانست در 2 بخش 
زنان و مردان طلا ضرب کند. کســب این 
2 مــدال طلا که با غلبه بر هند به دســت 
آمده بود موجب شگفتی شد؛ شگفتی که 
در بخش زنان بیش از مردان به چشم آمد.
دیدار نهایی مسابقات کبدی مردان 
بازی های آسیایی 2۰۱۸ جاکارتا در حالی 
بین ایران و کره برگزار شد که ملی پوشان 
کشــورمان در یــک بازی کامــلا برتر و 
تماشایی موفق شدند 2۶ بر ۱۶ به برتری 
رســیده و مدال طــلای این دوره را از آن 
خود کنند. کبدی کاران ایران با شکســت 
هند، مدعی اول قهرمانی به فینال رســیده 
بودند، توانستند برای نخستین بار قهرمان 

شوند.
در بخش زنان نیــز تیم ملی کبدی 
دختران ایران در دیــدار فینال بازی های 
آســیایی 2۰۱۸ به مصــاف هند رفت که 

در پایــان بــا نتیجه 2۷ بــر 2۴ به برتری 
رســید و مــدال طــلا را از آن خود کرد. 
تیم ملی کبدی دختــران ایران در مرحله 
گروهــی این بازی ها بــا بنگلادش، کره 
جنوبی و چیــن تایپه هم گــروه بود که 
مقابل کره و بنگلادش به برتری رســیده 
و مقابل چین تایپه شکســت خورده بود. 
آن هــا در نیمه نهایی مقابــل تایلند نیز به 
برتری رســیدند و با پیروزی مقابل هند 
به مدال طلا رســید. به نظر می رسد تدبیر 
فدراسیون برای توسعه کبدی در ایران به 
یک راهبرد مهم و درازمدت تبدیل شــده 
اســت؛ راهبردی که توانست غول هندی 
را از پیش رو بردارد و به ســلطه چند دهه 
هندی ها بر این ورزش پایان دهد. تیم هند 
در حالی در دو رقابت مهم آسیایی مغلوب 
ایران شد که در بازی های آسیایی به طور 
معمول بهترین ستاره ها برای کسب مدال 

راهی دهکده بازی ها می شوند.
بــه نظر می رســد کــه هنرنمایی 
لژیونرهــای ایرانــی در لیــگ هنــد و 
اســتعدادیابی فدراســیون در این رشته 
اکنون کبدی کشور را در مرحله شکوفایی 

قرار داده است.

تیم منتخب هفته بیست و دوم لیگ برتر؛ 
هفته درخشش پدیده های جوان

گروه ورزشــي - وضعیــت ادامه 
همکاری استقلال با ســرمربی جوان این 
تیم نامشخص است و بعد از بازی اتفاقات 

عجیب و غریب تکرار شده است.
اســتقلال تهــران در چارچــوب 
مسابقات هفته بیســت و دوم لیگ برتر به 
مصاف سایپا رفت و در حالیکه از حریف 
پیش افتاده بــود اما در پایان ۹۰ دقیقه 
به تســاوی یک بر یک برابر نارنجی 
پوشان در ورزشگاه خالی از تماشاگر 

آزادی رضایت داد.
ایــن دومین مســابقه تیم 
استقلال در بازگشت به رقابت های 
فوتبال پس از شــیوع همه گیر 
ویروس کرونا بــود که بدون 
پیروزی سپری شد. استقلال به 
مصاف تیم فولاد در خوزستان 
رفته بود که در این مســابقه با 
نتیجه دو بر یک شکست خورد.

فرهــاد  حالیکــه  در 
مجیدی طی دو مســابقه اخیر 
از روی ســکوهای ورزشگاه 
شاگردانش را هدایت می کرد 

او اکنــون تیمــش را دور از افتاده از صدر 
جدول رده بندی می بیند. اســتقلال که قبل 
از شروع مسابقات رتبه چهارم را در دست 
داشت، اکنون با 3۷ امتیاز بعد از پرسپولیس، 
سپاهان، فولاد و شهرخودرو مشهد در رتبه 

پنجم جدول رده بندی ایستاده است.
نتایج حاصلــه از دو مســابقه اخیر 
اســتقلال سبب شده تا آنها بعد از برگزاری 
بازی معوقه، امروز ۱3 امتیاز از صدر جدول 
رده بندی فاصله داشــته باشد و با وجود ۸ 
هفته مانده تا پایان بازی ها عملا شانسی برای 
قهرمانی پیش روی خود نبیند.آبی پوشــان 
تهرانی در حالی برای هفتمین فصل متوالی 
رویای قهرمانی را از دست رفته می بینند که 
با هدایت فرهاد مجیدی حتی شانس رسیدن 
به کســب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را هم 
کمرنگ می بینند. استقلال باید در هفته های 
پیش رو به حداکثر امتیازات دست پیدا کند 
تا بتواند یکی از نمایندگان ایران در مسابقات 

فصل آتی لیگ قهرمانان باشد.
مجیدی که از عملکرد شــاگردانش 
رضایت نداشــت و پس از اینکه اجازه نداد 
تا هیچ مربی از این تیم در نشســت خبری 

شرکت کند، در اینستاگرام هم رفتار عجیبی 
از خود نشان بدهد تا مشخص شود اتفاقاتی 
در حال رخ دادن اســت. از ســوی مدیران 
باشگاه اســتقلال خطاب به مجیدی اعلام 
شده است که او تا پایان هفته بیست و چهارم 

برای همکاری با آبی ها فرصت دارد.
بدین ترتیب اســتقلال که در دو هفته 
پیش رو با پارس جنوبی جم و تراکتور تبریز 
مسابقه خواهد داد باید به ۶ امتیاز دست پیدا 
کند تا آینده همکاری مجیدی با این تیم وارد 
فاز بحرانی نشــود. این ســرمربی که هفته 
گذشته از سوی باشگاه حمایت شده بود و 
با اعلام سعادتمند امکانات را هم فراهم شده 
خواهد دید، اکنــون برای دو بازی فرصت 
دارد تا با کســب نتایج موفق بتواند برای بقا 

روی نیمکت استقلال امیدوار باشد.
استقلال تحت هدایت فرهاد مجیدی 
پس از جدایی آندره آ اســتراماچونی طی ۶ 
بازی رسمی به میدان رفته که به 2 پیروزی، 2 
تساوی و دو شکست دست پیدا کرده است. 
در واقــع او از ۱۸ امتیــاز ممکن به ۸ امتیاز 
دســت پیدا کرده است و تا حدود عملکرد 

نسبتا ضعیف داشته است.

گروه ورزشــي -  با وجود اینکه تیم های میزبان از 
امتیاز حضور هوادارانشــان بی بهره هســتند، اما همچنان 
عملکرد آنها در لیگ برتر فوتبال ایران بر خلاف مسابقات 

اروپایی، مهم و موثر است.
با شروع مجدد مسابقات فوتبال بعد از شیوع ویروس 
کرونا، مهمترین اتفاق ممکن بدون تماشاگر شدن بازی ها 
بوده اســت. اتفاقی که از هیجان رقابت ها بســیار کاسته و 
همچنین در استفاده تیم ها از امتیاز میزبانی موثر بوده است. 
در کشورهای آلمان، اسپانیا و ایتالیا به وضوح شاهد کاهش 
چشمگیر امتیازگیری تیم های میزبان بودیم و اینکه دیگر 
مانند گذشــته رنج پیروزی آنها از تیم های میهمان بیشتر 

نیست.
انتظار می رفت با شــروع لیگ برتر فوتبال ایران نیز 
شاهد این امر باشیم. البته فاکتورهایی در فوتبال ایران وجود 
داشــت که باعث می شــد کمی به این قضیه با تردید نگاه 
کنیــم. به جز حضور تماشــاگران که خیلی از تیم ها از آن 
بهره می بردند؛ امتیاز آب و هوایی و همچنین شرایط زمین 
عواملی بود که در فوتبال اروپا چندان به چشم نمی خورد 

و شرایط برای همه از قبل یکسان بوده است.
در هفته بیســت و دوم رقابت های لیگ برتر هشت 
تیم میزبان در مجموع نتایج به مراتب بهتری گرفتند. چهار 
تیم شــهرخودرو، صنعت نفت، فولاد و سپاهان به برتری 
رســیدند تا 5۰ درصد میزبان ها برنده شــده باشند. سایر 
تیم های میزبان نیز به طور مســاوی 2 بازی را باختند و 2 

مسابقه با نتیجه مساوی به اتمام رسید. 2 تیمی که مساوی 
کردند استقلال و شاهین بودند و تیم های بازنده نیز پیکان 
و تراکتور نام گرفتند. جالب این اســت که در هفته بیست 
و یکم که مسابقات بازهم بدون تماشاگر بود همین نتایج 
مجددا تکرار شده بود. در هفته بیستم نیز چهار تیم میزبان 
برنده شــدند اما تیم های میهمانی که به برتری رسیدند به 

جای 2 تیم، سه تیم بودند.
بــا این وجود هنوز زود اســت که بخواهیم تصمیم 
بگیریم اما فعلا می توان با توجه به مدارکی که در دســت 
داریــم؛ تیم های میزبــان همچنان حتی بــدون حضور 
تماشاگران نیز می توانند از امتیاز میزبانی خود بهره و لذت 

ببرند.

بازیکنان جوان عملکرد خوبی در هفته بیست و دوم داشتند.هفته بیست و دوم رقابت های لیگ برتر هم با انجام 8 دیدار
 در دو روز پیگیری شد و به پایان رسید. 

»جاوید« مردی برای تمام فصول

ثبت یک رکورد تاریخی به نام مسی

گروه ورزشــي - »مهدی جاوید« 
برای چهارمین فصل متوالی توانســت 
عنــوان آقای گلی لیگ برتر فوتســال را 
بدست آورد تا بازهم توانایی خود را ثابت 
کند. مهدی جاوید ملی پوش فوتســال 
ایران توانست بار دیگر در فصل ۹۹ - ۹۸ 
به عنوان آقای گلی برســد. او موفق شد 
در این فصل 3۴ گل برای مس ســونگون 
به ثمر برساند.این ملی پوش در سه فصل 
گذشته لیگ برتر فوتسال به ترتیب 3۷، 35 

و 3۶ گل زده است. وی همچنین در سال 
۹۶ لقب بهترین بازیکن فوتسال ایران را 
بــه خود اختصاص داد. وی در این فصل 
موفق شــد به همراه تیم مس سونگون، 
قهرمــان لیگ برتر شــود. پیــش از این 
جاویــد در فهرســت نامزدهای بهترین 
فوتسالیست ســال 2۰۱۹ جهان نیز قرار 
گرفته بود. از او به عنوان یکی از بازیکنان 
موثر در مســابقات پیش رو تیم ملی یاد 

می کنند.

گروه ورزشي - بارسلونا با تساوی 
دو بر دو برابر اتلتیکومادرید، دو امتیاز مهم 
دیگر را از دست داد و شانس قهرمانی این 
تیم در لالیگا خیلی کم شد.با این حال یک 
اتفاق تاریخی برای ستاره این تیم رخ داد. 
مسی در دقیقه 5۰ پشت ضربه پنالتی ایستاد 
و روبرویش یان اوبلاک را می دید. مهاجم 
بارسلونا ضربه اش را به گل تبدیل کرد تا 
هفتصدمین گل دوران ورزشی خود را به 
ثمر برساند.او در سه بازی اخیرش چهار 

پاس گل داده است. مهاجم آرژانتینی در 
۴۸ گل از ۹۱ گل بارسا در این فصل نقش 
داشته اســت. اکنون مهاجم آبی اناری ها 
رکــورد ۷۰۰ گل را بــه خود اختصاص 
داده اســت. او ۶3۰ گل برای بارسا و ۷۰ 
گل برای تیم ملی آرژانتین به ثمر رسانده 
اســت. مسی پس از سه هفته گلزنی کرد. 

مسی این رکورد تاریخی را برابر تیمی 
به ثبت رساند که دروازه اش را 3۱ بار 

باز کرده است.
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